
Poder Legislativo Municipal 
Santa Rita do Pardo 

Estado de Mato Grosso do Sul 

PORTARIA Nº 031, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO -
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Complementar 007/2023, de 25 de 
outubro de 2023, que dispõe sobre a Reformulação do Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração da Câmara Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1.2 - Fica ALTERADA a nomenclatura do cargo de 'Procurador Jurídico' para 'Procurador 
Geral' na Portaria 002, de 04 de janeiro de 2022, a qual nomeia o Senhor SIDNEY MOREIRA DE 
SOUZA JUNIOR. 

ARTIGO 2.2 - Fica ALTERADA a nomenclatura do cargo de 'Controlador Interno' para 
'Controlador Geral' na Portaria 001, de 04 de janeiro de 2022, a qual nomeia o Senhor JULIANO 
DA ROCHA MUCHÃO. 

ARTIGO 32 - Fica ALTERADA a nomenclatura do cargo de 'Diretor de Execução Orçamentária, 
Financeira e Contábil' para 'Diretor Financeiro e Contábil' na Portaria 006, de 04 de janeiro de 
2021, a qual designa o servidor ROANDERSON DA SILVA QUEIRÓZ. 

ARTIGO 42 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo Municipal de Santa Rita do Pardo — Estado de 

Mato Grosso do Sul, 01 de novembro de 2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

CLEUD VIDE FERREIRA~DE FREITAS 
Presidente 

i 

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NQ MURAL, LOCALIZADO NO ÁTRIO DA CÂMARA 

MUNICIPAL, NA DATA ACIMA ESPECIFICADA. 

RUY FERNANDES CASTELO BRANCO 
1º Secretário 

Rua Joaquim Cecílio de Lima, 1700, Centro — CEP: 79.690-000 — Fone: (67) 3591 1122 — Santa Rita do Pardo/MS 

www.santaritadopardo.ms.leg.br 


